
Σελίδα 1 από 3 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  27/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 376/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Έγκριση τροποποίησης  της αριθμ. 287/2018 απόφασης Επιτροπής Ανάπτυξης Π.Σ. της 

ΠΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθμ. οικ.1324/13-07-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας της  Π. Ε. Ροδόπης. 

 

 

Σήμερα, 18/07/2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 4914/13-07-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος. 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Ιμπράμ Αχμέτ 

2. Μπούτος Ιωάννης 

3. Τσολάκης Σταύρος  

4. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

5. Τραϊφόρος Βασίλειος 

6. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

ΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

1. Μοσχοβίδου – Βλάχου Ελεονώρα, απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία του κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κης με Α΄β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ (8)  μέλη, ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με 

το άρθρο 168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του 

κατεπείγοντος  εννέα (9)  θεμάτων και ζήτησε την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: Ω1ΦΛ7ΛΒ-Α03



 
 

Σελίδα 2 από 3 

 

Κατά πλειοψηφία αποφασίστηκε η συζήτηση των εννέα (9)  θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης . 

 

Λευκό ψήφισε   ο κ. Ζιμπίδης Γεώργιος . 

 

Αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση της Επιτροπής Ανάπτυξης Π.Σ. ΠΑΜΘ το τακτικό μέλος της 

Επιτροπής  κ. Μπούτος Ιωάννης. 

 

Προσήλθε στη συνεδρίαση της Επιτροπής Ανάπτυξης Π.Σ. ΠΑΜΘ το αναπληρωματικό  μέλος της Επιτροπής  

κ. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον  υπάλληλο  του 

Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της  Π. Ε. 

Ροδόπης, κ. Δελή Πυγμαλίωνα,  ο οποίος   εισηγούμενος  το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη των μελών της Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ. οικ.1324/13-07-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέρμνας της  Π. Ε. Ροδόπης,  που  αναφέρει τα εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ.ΙΙ, τομέας Η.Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού, του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 27 & 28, του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/27-12-2010), «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την υπ’αριθμ.156/2014 (ΦΕΚ 2765/τ.Β΄/15-10-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Σύσταση επιτροπών 1. Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος 2. 

Ανάπτυξης και ορισμός των μελών τους», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την υπ’αριθμ.171/2014 (ΦΕΚ 

2883/τ.Β΄/27-10-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της 156/2014 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.» και την υπ’αριθμ.10/2016 (ΦΕΚ 434/τ.Β΄/24-02-2016) 

σχετική «Τροποποίηση της 171/2014 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης» 

4. Την υπ’αριθμ.226/2016 (ΦΕΚ 4191/τ.Β΄/27-12-2016) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, που αφορά τις αρμοδιότητες της Επιτροπής Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ. 
«Έγκριση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την απευθείας ανάθεση προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και 

εκτέλεσης εργασιών». 

5. Την υπ’αριθμ.203/2017 (ΑΔΑ:6Κ5Ε7ΛΒ-ΚΘΑ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. 

«Έγκριση ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 

2018». 

6. Την υπ’αριθμ.Δ.Δ.οικ.1327/2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β΄/13-04-2016), απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

7. Το υπ’αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 

υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 

Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 

8. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 

Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 

ΑΔΑ: Ω1ΦΛ7ΛΒ-Α03



 
 

Σελίδα 3 από 3 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» και το υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετικό του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 

παροχή οδηγιών» 

10. Την αριθ. 125/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού  Συμβουλίου Α.Μ.Θ., 

έγκριση τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης 2018 Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού – 

Πολιτισμού – Παιδείας. 

11. Το αριθ.πρωτ.4878/13.07.2018 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης-Τμήμα Συλλογικών Οργάνων. 

12. Τα παρακάτω,  
 

Σε συνέχεια των ανωτέρω (α) και (β) σχετικών αναφορικά με την έγκριση υλοποίησης της δράσης της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, 

«Συμμετοχή  και συνδιοργάνωση  της Π.Ε.Ροδόπης με τον ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ – ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ – ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟ 

ΣΥΛΛΟΓΟ ΓΡΑΤΙΝΗΣ «Ο ΓΡΑΤΙΝΟΣ»  στην εκδήλωση με  τίτλο «ΓΡΑΤΙΝΑΙΑ 2018», που θα πραγματοποιηθεί 

το χρονικό διάστημα από 29 Ιουλίου 2018 ως και τις 4 Αυγούστου 2018 στον οικισμό Γρατινής του Δήμου 

Κομοτηνής  Ν. Ροδόπης, Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0072.0844.0001, με προυπολογισμό και πίστωση 

1.500,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό Δράσης 184111007, καθώς και του γεγονότος ότι 

εσφαλμένα διατυπώθηκε η τελευταία παράγραφος της σελίδας 3, του (α) σχετικού: 

ΕΕ ιι σσ ηη γγ οο ύύ μμ αα σσ ττ εε   

Τη διόρθωση της τελευταίας παραγράφου της σελίδας 3, της αριθ. 925/25.05.2018 εισήγησης της 

υπηρεσίας μας, που εγκρίθηκε με την 287/2018 με (ΑΔΑ Ω4Ψ37ΛΒ-ΗΞΕ) απόφαση της Επιτροπής 

Ανάπτυξης του Π.Σ. Α.Μ.Θ. και ανεγράφη στη σελίδα 4 παρ. 4 αντίστοιχα του σώματος της παραπάνω 

απόφασης ως εξής: 

το εσφαλμένο:  Η παραπάνω σχετική εκδήλωση είναι συνολικού προϋπολογισμού Δύο χιλιάδων 

τετρακοσίων ευρώ (2.400,00€) συμπεριλαμβανομέμου Φ.Π.Α. και θα πραγματοποιηθεί το χρονικό 

διάστημα από 14 ως και τις 22 Ιουλίου 2018 στον οικισμό Ιάσμου του Δήμου Ιάσμου Ν. Ροδόπης. 

στο σωστό: Η παραπάνω σχετική εκδήλωση είναι συνολικού προϋπολογισμού Δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

ευρώ (2.400,00€) συμπεριλαμβανομέμου Φ.Π.Α. και θα πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα από 29 

Ιουλίου 2018 ως και τις 4 Αυγούστου 2018 στον οικισμό Γρατινής του Δήμου Κομοτηνής  Ν. Ροδόπης. 

 Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ.287/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την  τροποποίηση  της αριθμ. 287/2018 απόφασης Επιτροπής Ανάπτυξης Π.Σ. της ΠΑΜΘ, βάσει 

της υπ’ αριθμ. οικ.1324/13-07-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

της  Π. Ε. Ροδόπης, όπως ειδικότερα αναφέρεται στη εισήγηση της υπηρεσίας .  

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  376/2018. 

 

       
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΟΣΧΟΒΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ (ΑΠΟΥΣΑ) 

2. ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ  

3. ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

4. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  

5. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

7. ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

8. ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 
 

ΑΔΑ: Ω1ΦΛ7ΛΒ-Α03


		2018-07-19T08:49:26+0300
	Athens




